
UCHWAŁA Nr X/73/2024 
RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW 

z dnia 9 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572) oraz art. 9 ust. 2 ustawy 
z 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska uznaje petycję: 

1. za częściowo zasadną w zakresie wprowadzenia ograniczeń w użytkowaniu terenu z uwagi na 
konieczność ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 409 Niecka Miechowska i wzrost pozwoleń 
na przetwarzanie odpadów w procesie odzysku R10, 

2. za bezzasadną w zakresie wprowadzenia ograniczeń w użytkowaniu terenu przetwarzania odpadów 
w procesie odzysku R10 w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Sędziszów. 

§ 2. Rada Miejska zobowiązuje się podjąć interwencje w formie apeli do: 

1. Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Zarząd Zlewni w Kielcach, 

2. Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach, 

3. Ministerstwa Klimatu i Środowiska, 

4. Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Sędziszów do poinformowania wnoszących petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Sędziszów 

 
 

Aneta Konieczna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF55D0BE-062D-480D-B5D3-4EE84910EBF4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 11.09.2024 r. do Urzędu Miejskiego w Sędziszowie wpłynęła petycja Urszuli U. i Andrzeja B. 
dotycząca uwzględnienia w prawie miejscowym uwarunkowań lokalnych, w tym wprowadzenia ograniczeń 
w użytkowaniu terenu z uwagi na konieczność ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 409 Niecka 
Miechowska i wzrost pozwoleń na przetwarzanie odpadów w procesie odzysku R10. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Sędziszów, petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
jej przeanalizowania, zebrania materiałów niezbędnych do jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie 
Miejskiej Sędziszów propozycji załatwienia sprawy. O ile bowiem Komisja jest właściwa do przeanalizowania 
petycji i przygotowania propozycji jej rozpatrzenia przez Radę Miejską, o tyle sama decyzja w przedmiocie jej 
zasadności jest podejmowana w formie uchwały Rady Miejskiej. 

W wyniku szeregu przedsiębranych w sprawie czynności wyjaśniających, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
przygotowała w dniu 03.12.2024 r. projekt uchwały o uznaniu petycji za częściowo zasadną w zakresie 
wprowadzenia ograniczeń w użytkowaniu terenu z uwagi na konieczność ochrony Głównego Zbiornika Wód 
Podziemnych nr 409 Niecka Miechowska i wzrost pozwoleń na przetwarzanie odpadów w procesie odzysku 
R10, co w ocenie Komisji determinuje przekazanie petycji do dalszego procedowania przez Wydział 
Planowania Przestrzennego, Inwestycji i Remontów Infrastruktury Komunalnej w zakresie ewentualnego 
rozważenia wprowadzenia do planów ograniczeń środowiskowych w użytkowaniu terenu oraz podjęcie 
interwencji przez Radę Miejską w formie apeli do Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” 
Zarząd Zlewni w Kielcach o wystąpienie do Wojewody Świętokrzyskiego z wnioskiem o zwiększenie zakresu 
ochrony obszarów zbiorników wód podziemnych w szczególności zbiornika nr 409 Niecka Miechowska oraz 
zwiększenie monitoringu ujęć wody znajdujących się na terenie Gminy Sędziszów, do Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach o zwiększenie ilości punktów państwowego monitoringu 
kontrolnego wód podziemnych na terenie gminy Sędziszów, jak również o zwiększenie częstotliwości poboru 
próbek, do Ministerstwa Klimatu i Środowiska o możliwość zmiany rozporządzenia z dnia 20 stycznia 2015 r. 
w sprawie procesu odzysku R10 (tekst jednolity, Dz. U. z 2015 r. poz. 132) w zakresie wprowadzenia 
ograniczeń dla procesu przetwarzania odpadów ze szczególnym uwzględnieniem procesu R10 oraz do 
Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie o zwiększenie nadzoru oraz przeprowadzenie kontroli wszystkich 
podmiotów, które posiadają zezwolenie na przetwarzanie odpadów o kodzie ex190503 w procesie R10 na 
terenie gminy Sędziszów, w tym w szczególności o pobór i przebadanie próbek stosowanego produktu. 
Natomiast w zakresie wprowadzenia ograniczeń w użytkowaniu terenu przetwarzania odpadów w procesie 
odzysku R10 w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Sędziszów, uznała petycję za bezzasadną. 

Rada Miejska podziela ustalenia faktyczne poczynione w tej sprawie przez Komisję. Rada wskazuje, że 
ustalanie obszarów ochronnych Głównego Zbiornika Wód Podziemnych to kompetencja właściwego 
Wojewody na wniosek Wód Polskich. Tym samym, podzielając argumenty autorów petycji co do konieczności 
ochrony Głównego Zbiornika Wód Podziemnych zasadne jest wystosowanie apeli do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Zarząd Zlewni w Kielcach, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Kielcach, Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie 
w omawianym zakresie. Co do wniosku o wprowadzenie w Miejscowym Planie Zagospodarowania 
Przestrzennego ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości, zasadna jest wnikliwa, ekspercka analiza 
planistyczno-środowiskowa i ewentualne uwzględnienie powyższego w procedurach planistycznych dla Gminy 
Sędziszów. Natomiast bezzasadne jest wprowadzenie ograniczeń w użytkowaniu terenu przetwarzania 
odpadów w procesie odzysku R10 w Programie Ochrony Środowiska. 

Z uwagi na powyższe, uchwalono jak na wstępie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF55D0BE-062D-480D-B5D3-4EE84910EBF4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/73/2024 RADY MIEJSKIEJ SĘDZISZÓW z dnia 9 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-09T08:13:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




